Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85053 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
				             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Stellventil 8044
Baureihe GS 1, DN 15 bis DN 150
mit integriertem Stellungsregler
Pneumatisches Stellventil mit integriertem Stellungsregler und
pneumatisches Stellventil mit integriertem Mikroprozessor-
Stellungsregler zum Stellen neutraler bis hochaggressiver

6/7
Bestellnummern-System
Bestellbeispiel:
GS-Stellventil mit Kolbenantrieb, kurze Bauform, DN 50, PN 10/40, Gehäuse Edelstahl, Feder
schließt, Antrieb Ø 80 mm, Gleitscheibe beweglich aus Carbonwerkstoff, Gleitscheibe feststehend
aus Edelstahl 1.4571 beschichtet, Kvs-Wert 16 % (red.), lineare Kennlinie, integrierter digitalem
Stellungsregler Typ 8049, 4 Leiter
8044/050VE0101M----2-ZC
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
8 0 4 4 / V E M Z S 1 -  5 : Bitte alle 5 Stellen angeben
6 - 16: Nur angeben, falls nötig
Symbol: "V": Ventil
Typ Nennweite
"R": Reparatursatz (Dichtungen)
1. Funktion 2. Bauform 3. Gehäuse 4. Sicherheits-
stellung
5. Antrieb 6. Sonderausführungen 7. Federn 8. Spindelab-
dichtung
E 0 0 C-Stahl 1.0619 0 1 Kolben      M - Standard- - PTFE-Packung,
1 2 Kolben 125 D
1
2
- ohne
3
9. Dichtscheibe
beweglich
10. Dichtscheibe
feststehend
11. Kvs-Werte 12. Kennlinie 13. Zubehör 14. Stellungsregler 15. Sonderausfüh-
rungen
16. Weitere Sonder-
ausführungen
- Carbonwerkstoff - - 100 %(Stand.) - linear Z C 1 S
9 A red. auf 63 % 1
1 red. auf 40 % R dig. Stellungsregler
S SFC- Dichtscheibe 1 B red. auf 25 % Typ 8049, 2-Leiter
2 red. auf 16 % T dig. Stellungsregler E Verschrau-
C red. auf 10 % Typ 8049, AS-i bungen und
3 red. auf 6,3 % Ausführung Steuerleitung
4 red. auf 2,5 % W dig. Stellungsregler aus Edelstahl
5 red. auf 1 % Typ 8049, 2-Leiter
 6 red. auf 20 % Ex-Ausführung
3 7 red. auf 12 % 2
8 red. auf 2 %
9 red. auf 0,4 %
3
5
8
STN3
(nur in
Verbindung mit
der vorher-
gehenden Stelle
"9")
Edelstahl
1.4571
beschichtet
Feder
schließt
Feder
öffnet
Edelstahl 1.4581 oder
1.4408
C-Stahl 1.0619 verkürzte
Ausführung
Edelstahl 1.4581 oder
1.4408 verkürzte
Ausführung
Zwischen-
flanschbau-
weise für
Flansche nach
DIN 2632-2635